
                          2025年 6月 11日 

中学校、少年少女加盟団体  各位 

愛知県合唱連盟 

 理事長 河辺泰宏 

 

第８回中学生合唱講習会 参加募集のお知らせ 

 

拝啓 初夏の候 皆様には、ますますご活躍のことと存じます。 

さて、第８回中学生合唱講習会を以下のように行います。講師には、声楽家の金原聡子先生をお招きし、

各学年生徒の実態に応じた発声の基礎・基本を学びます。先生の少年少女合唱団での活躍経験や声楽指導

の経験から、具体的でわかりやすい講習会になるかと思います。 

各団体で積極的に呼びかけていただき、ご参加くださいますようお願いいたします。 

敬具 

 募集要項  

１．日 時   2025年８月２６日（火）   

中学１年生の部  10:00～12:00  ＊途中、適宜休憩を入れます 

          中学２年生の部  13:00～15:30    ＊途中、適宜休憩を入れます 

 

２．会 場   名古屋市熱田文化小劇場 

                  JR東海道本線「熱田」下車、徒歩１分 

                  地下鉄名城線「熱田神宮西」下車、２番出口より徒歩５分 

 

３．講 師   金原 聡子 氏 （声楽家） 

 

４．対 象   愛知県合唱連盟に加盟する中学校および少年少女合唱団に所属する中学１年生・

中学２年生  

 ＊各部定員２００名（応募者多数の場合は調整させていただく場合があります。） 

 

５．内 容   中学１年生の部  発声の基礎・基本 

        中学２年生の部  生徒の課題解決に向けた発声講習 

 

６．資料代   一人あたり３００円（引率者は除く） 

 

７．申込方法  WEBにて７月８日（火）23:59までにお申し込みください。 

     ① 以下の URLにアクセスするか、右の二次元コードを読み取り、 

      参加申込みフォームに必要事項を入力して送信してください。 

     〈参加申込みフォーム〉https://forms.office.com/r/S9f7xaGcqQ 

＊愛知県合唱連盟ホームページからもアクセスできます。 

     ② 送信後、受付確認メールが届きます。 

      ＊参加人数など修正する場合は、各フォームから再度入力直して送信してください。 

 ８．その他   資料代振込方法や当日の詳細等は、「参加者へのお知らせ」をご覧ください。 


